PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofi cio n.' PMC/SEGOV/0 67 12022.

Congonhas, 28 de março de 2022.

Exmo. Sr.

Hemerson Ronan Inácio,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas/MG.

Prezado Senhor.

Em atenÉo ao Oficio 022l2022lSecretaria, datado de 1510312022, encaminhamos a V.

Exa. A Comunicação lntema n" PMC/SECULTEI013/2022 por meio da qual a Secretaria

Municipal de Cultura, Espones. Lazer, Eventos e Turismo presta informações enr

atendimento ao Requerimento CMCl06ll2022, de autoria do nobre vereador Sebastião

Moreira.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudaçõcs.

Atenciosamente,

Simônia agalhães

Secretária ull icipal de Govelno

Cámara Municipal da Congon

ililt liltil uililflilililtililllililltiltl

has
IrlSR

PROTOCOLO GERÂL 95512022
Data: 2El03/2022 - Horárlo:09:30

Leglslatlvo

PRAçA PRES|0ENÍE |(UBIÍ§CHEX,135 - CEl,lÍ80 - C0NG0NHA§ . MG - CEP 36415'000-ÍEL.: {31) 3731-1300 - FAx: (31) 3731-1240 ' wrvw.conoonhas.ms.s0v.bÍ

§g. êõiiêtifrhns
conluNtcnÇÂ<r lN'rERNA

olltuI(rRIÁ r'rg Esl'ol{l t:s.l-,tzlL li I']\'IlNros
SECUUI'E

CI PMC/SECULTEIO73I22
Dc: Eduardo Cordciro Mâtosinhos - SECULTE

Para: Simonia Magalhães - SECOV
Datt: 22 de março de 2022

Prezado Scnhor,

Em resposta ao requcrimento n' 6112022, subscrito pelo nobrc vereador

Sebastião Moreira.,Tião do Alvorada", referente ao projeto de uma área de lazer com

instalação de equipamentos adequados para a prática de atividadcs fisica.s. juntamcnte com

um campo de futebol na Avenida Alderico JÍrlio Coldciro'

Diantedisso,informamosque'tbirealizadaumavisitanalocalidarleenrepigrat.e

juntamentc com reprcscntante da obra, a fitn de realizar o estudo de viabilidade técnica c com

o objctivo de atender o anssio dos moradores do baino Dessa forma, sugerimos unr projcto

que contenrple à consffução dc um carnpo society com piso sintético, dirncnsôes oficiais,

iluminação, cobertura, alambrados, vcstiários e ao lado uma quadra de rnalha'

Por fim, tal pÍojeto já está serldo discutido e será elaborado pela Secretaria

Municipal dc Plaucjamcnto e Sccrctaria Municipal dc obras. scndo assim. cstamos abcrtos

ao nobre vcreador para que possa dar a sua contribuição com ideias dc unt cspaço quc atcnda

à rcalidade de descjo dos moradorcs.

Atenciosâmente.

L)

Edu a Cordeiro !l hos

ecrctário Adi o

Secretaria ura, Esportes, L Eventos e Turism{l

secretaÍia de culture, Esporte, Lazêr, Eventos ê TuÍismo . Prefeitura de cOngonhas r'rc

Alameda Cidade Matozinhos de Portugal, 153 - Basílica ' Telefone: (31) 3731-3133

www.congonhas.mg. gov.br

I